[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

   ОБРАЗОВАНИЯ

 СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

         ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         07.12.2020 № 4250-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 20.03.2020 № 517-п «О мерах по противодействию распространению на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области
от 17.03.2020 № 112-ук «О мерах по противодействию распространению
в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
(в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 23.03.2020 №132-ук, от 27.03.2020 №152-ук, от 27.03.2020 №155-ук, от 31.03.2020 №158-ук, от 04.04.2020 №159-ук, от 09.04.2020 №168-ук, от 11.04.2020 №169-ук, от 14.04.2020 №175-ук, от 18.04.2020 №183-ук, от 23.04.2020 №191-ук, от 30.04.2020 №203-ук, от 10.05.2020 №209-ук, от 17.05.2020 №224-ук, от 19.05.2020 №231-ук, от 30.05.2020 №246-ук, от 06.06.2020
№258-ук, от 12.06.2020 №264-ук, от 19.06.2020 №288-ук, от 26.06.2020 №301-ук, от 04.07.2020 №313-ук, от 17.07.2020 №338-ук, от 31.07.2020 №365-ук, от 07.08.2020 №382-ук, от 14.08.2020 №394-ук, от 24.08.2020 №398-ук, от 31.08.2020 №413-ук, от 10.09.2020 №439-ук, от 28.09.2020 №456-ук, от 12.10.2020 №479-ук, от 19.10.2020 №505-ук, от 26.10.2020 №517-ук, от 09.11.2020 №546-ук, от 23.11.2020 №570-ук, от 07.12.2020 №597-ук), постановлением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 12.03.2020 №453-п «О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции в Соль-Илецком городском округе» (в редакции от 27.03.2020 №584-п, от 15.04.2020 №677-п, от 07.05.2020 №1102-п), решениями оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Соль-Илецкого городского округа, в целях снижения рисков завоза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и ее распространения на территории Соль-Илецкого городского округа, постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 20.03.2020 №517-п «О мерах по противодействию распространению на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ новой коронавирусной инфекции (COVID-19):
1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1.Запретить, если иное не установлено настоящим постановлением, проведение на территории Соль-Илецкого городского округа зрелищно​-развлекательных, рекламных и иных мероприятий независимо от численности участников, за исключением проведения:
всероссийских и (или) международных спортивных соревнований среди команд спортивных клубов по игровым видам спорта, физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также в календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Оренбургской области, муниципальных образований Оренбургской области, при условии загрузки трибун в объеме не более 50 процентов от их вместимости;
органами местного самоуправления муниципального образования Соль-Илецкий городской округ публичных слушаний (общественных обсуждений);
собраний, если законодательством Российской Федерации не предусмотрена возможность их проведения в заочной форме;
мероприятий в зрительных залах муниципальных культурно-досуговых учреждений при условии их заполняемости в объеме не более 50 процентов от вместимости;
мероприятий, проведение которых утверждено федеральными органами исполнительной власти.
При проведении мероприятий их организаторы обязаны обеспечить соблюдение (в том числе участниками мероприятий) требований санитарно- эпидемиологического законодательства, включая соблюдение социальной дистанции, обязательное использование средств индивидуальной защиты (маски и перчатки), контроль за соблюдением установленных требований.
Проведение запрещенных настоящим пунктом мероприятий возможно в дистанционном или онлайн-режиме с использованием информационно​телекоммуникационных технологий.»;
1.2. В пункте 2 постановления:
абзацы первый и второй изложить в новой редакции:
«2. Приостановить по 11 января 2021 года на территории Соль-Илецкого городского округа:
работу развлекательных и досуговых заведений (в том числе ночных клубов), объектов, оказывающих услуги по предоставлению кальянов для курения, продажу напитков на розлив в объектах розничной торговли, проведение в объектах общественного питания массовых мероприятий (банкетов, праздничных, корпоративных мероприятий, поминальных обедов и другого);»;
абзац четвертый изложить в новой редакции:
«По 11 января 2021 года оказание услуг для посетителей в объектах общественного питания на территории Соль-Илецкого городского округа осуществлять не ранее чем с 6.00 и не позднее чем до 23.00 часов по местному времени, за исключением:»;
1.3. В пункте 9 постановления:

подпункт 9.2 изложить в новой редакции:
«9.2. Лиц 65 лет и старше обеспечить с 8 декабря 2020 года по 11 января 2021 года включительно самоизоляцию на дому по месту проживания (месту пребывания) указанных лиц, за исключением случаев:
обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью;
следования по возможности к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим указом;
выгула домашних животных;
выноса бытовых отходов до ближайшего места накопления твердых бытовых отходов.
Действие настоящего подпункта не распространяется на: руководителей предприятий, организаций, учреждений; сотрудников предприятий, организаций, учреждений, органов государственной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их функционирования; работников медицинских организаций.»;
абзац второй подпункта 9.5 изложить в новой редакции:
«обеспечить при возможности дистанционную форму работы для работников (в приоритетном порядке - для работников старше 65 лет, беременных женщин, женщин, имеющих детей в возрасте до трех лет, работников с хроническими заболеваниями сердечно-сосудистой системы, органов дыхания, сахарным диабетом), осуществляющих трудовые функции на территории Соль-Илецкого городского округа, учитывая при этом необходимость обеспечения бесперебойного функционирования организаций, дистанционную форму проведения совещаний и иных подобных мероприятий с использованием сетей связи общего пользования;»;
подпункт 9.8 изложить в новой редакции:
«9.8. Организации, осуществляющие образовательную деятельность на территории Соль-Илецкого городского округа, предоставляющие начальное общее, основное общее, среднее общее образование:
при обучении с очным присутствием обеспечить: соблюдение требований санитарно-эпидемиологического законода​тельства, в том числе:
входной фильтр работников и обучающихся с обязательным отстранением от занятий и удалением с территории организаций лиц с признаками респираторного заболевания, в том числе повышенной температурой;
контроль наличия у работников средств индивидуальной защиты (маски и перчатки);
проведение ежедневной дезинфекции помещений организаций, транспортных средств, регулярное проветривание воздуха в помещениях организаций, создание необходимых условий для соблюдения работниками и обучающимися правил личной гигиены;
допуск в образовательные организации обучающихся и работников указанных образовательных организаций, прибывших на территорию Соль-Илецкого городского округа из иностранных государств или иных субъектов Российской Федерации, при наличии отрицательного результата лабораторного исследования на COVID-19 методом ПЦР, полученного не более чем за 3 дня до дня выхода на работу либо начала обучения. При отсутствии результатов лабораторного исследования на COVID-19 методом ПЦР не допускать указанных лиц в образовательные организации в течение 14 дней со дня их прибытия на территорию Соль-Илецкого городского округа.
Образовательным организациям с учетом эпидемиологической обстановки в случае необходимости при наличии технической возможности использовать дистанционные образовательные технологии и (или) электронное обучение.
Проведение праздничных мероприятий с детьми, в том числе посвященных празднованию Нового года, допускается с обучающимися в очной форме в классах с постоянным составом при условии соблюдения требований санитарно-эпидемиологического законодательства, включая проведение термометрии на входе, дезинфекцию помещений после проведения каждого мероприятия. Присутствие законных представителей несовершеннолетних при проведении праздничных мероприятий не допускается.»;
подпункт 9.91 изложить в новой редакции:
«9.91. Организации, осуществляющие образовательную деятельность на территории Соль-Илецкого городского округа, реализующие программы дополнительного образования детей, возобновить с 8 декабря 2020 года реализацию указанных программ с очным присутствием обучающихся.
При обучении с очным присутствием обеспечить: соблюдение требований санитарно-эпидемиологического законода​тельства, в том числе:
входной фильтр работников и обучающихся с обязательным отстранением от занятий и удалением с территории организации лиц с признаками респираторного заболевания, в том числе повышенной температурой;
контроль наличия у работников средств индивидуальной защиты (маски и перчатки);
проведение ежедневной дезинфекции помещений организаций, транспортных средств, регулярное проветривание воздуха в помещениях организаций, создание необходимых условий для соблюдения работниками и обучающимися правил личной гигиены;
допуск в образовательные организации обучающихся и работников указанных образовательных организаций, прибывших на территорию Соль-Илецкого городского округа из иностранных государств или иных субъектов Российской Федерации, при наличии отрицательного результата лабораторного исследования на COVID-19 методом ПЦР, полученного не более чем за 3 дня до дня выхода на работу либо начала обучения. При отсутствии результатов лабораторного исследования на COVID-19 методом ПЦР не допускать указанных лиц в образовательные организации в течение 14 дней со дня их прибытия на территорию Соль-Илецкого городского округа.
Образовательным организациям с учетом эпидемиологической обстановки в случае необходимости при наличии технической возможности использовать дистанционные образовательные технологии и (или) электронное обучение.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                        А.А. Кузьмин
Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, структурным подразделениям администрации округа, заинтересованным организациям и учреждениям, в дело.